
 

       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                         ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 74/2020 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                                                                               

                                                              
                                                                                                                                                  

                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                        
Από το πρακτικό της αριθ. 8ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 

Προσοτσάνης. 
Στη Προσοτσάνη και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 9η Ιουνίου του έτους 2020 ημέρα Τρίτη 

και ώρα 15:00 η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός Γραμματέας του 
Δημοτικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθμ. 6284/04.06.2020 πρόσκληση του Προέδρου, τα email 

και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι τέσσερις)(24), σύμφωνα με την εγκύκλιο 
163/29-05-2020 του ΥΠΕΣ, τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε 

με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018 και ισχύει και συμπληρώθηκε με το άρθρο 184, του Ν.4635/2019 
συγκέντρωσε τον πίνακα από τους Δημοτικούς Συμβούλους που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και 

την ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 

ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)   ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ(Αντιδήμαρχος)  
7 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος )  
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
9 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

10 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
11 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  
12 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  
13 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
14 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  

15 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

16 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
17 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    
18 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  
19 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
20 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  

21 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    

22 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
23 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

24 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  

Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

 

 
  Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου).  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΒΤΖΩΞΖ-Ξ13



Αριθμ. απόφασης: 74/2020 

ΘΕΜΑ : Υποβολή πρότασης στον άξονα προτεραιότητας 1 (α.π. 1) «αστική αναζωογόνηση 2019» του 
χρηματοδοτικού προγράμματος: «Δράσεις περιβαλλοντικού ισοζυγίου» 2019-2020 και εξουσιοδότηση 

του Δημάρχου Προσοτσάνης για όλες τις περαιτέρω ενέργειες . 

    Ο Πρόεδρος με την δια περιφοράς πρόσκληση συνόδευε και την εισήγηση της Τεχνικής 
Υπηρεσίας για το 2ο θέμα η οποία αναφέρει τα εξής:  

        «Με την υπ. αριθμ. 7035/2-12-2019 (ΑΔΑ:9ΠΓΟ46Ψ844-0ΕΣ)  πρόσκληση του υπουργείου περιβάλλοντος και 

ενέργειας ,Πράσινο Ταμείο παρέχεται η δυνατότητα χρηματοδότησης των Δήμων στα ακόλουθα μέτρα: 

Μέτρο 1. Σύνθετες αστικές αναπλάσεις 

Επιλέξιμες δράσεις στο Μέτρο 1: 

1.1. Ολοκληρωμένα έργα αναπλάσεων κοινόχρηστων χώρων και χώρων πρασίνου  

1.2. α. Αποκατάσταση /επανάχρηση δημόσιων κτιρίων χαρακτηρισμένων ως διατηρητέα, μνημεία ή έργα τέχνης.  

β. Συνδυασμός των δράσεων 2.6 και 2.7 του Μέτρου 2 

Μέτρο 2. Παρεμβάσεις στον αστικό χώρο  

Επιλέξιμες δράσεις στο Μέτρο 2: 

2.1. Αναδιαμόρφωση κοινόχρηστων χώρων και χώρων πρασίνου.  

2.2. Αναβάθμιση του αστικού εξοπλισμού κοινόχρηστων χώρων και χώρων πρασίνου.  

2.3. Δημιουργία ή αναβάθμιση παιδικών χαρών. 

2.4. Βελτίωση και συμπλήρωση υφιστάμενων δικτύων κοινόχρηστων χώρων πρασίνου, κυρίως μέσω φυτεύσεων 

και βελτίωσης των σχετικών υποδομών.  

2.5. Αισθητική, λειτουργική, περιβαλλοντική αναβάθμιση, διεύρυνση, ανακατασκευή, πεζοδρόμων ή και 

πεζοδρομίων και επιµέρους  υποδοµών τους, για τη δημιουργία δικτύου κίνησης πεζών µε πρόνοια και για 

εµποδιζόµενα άτοµα, σε κάθε περίπτωση λαμβάνοντας υπόψη τις αρχές του βιοκλιματικού σχεδιασμού.  

2.6. Αναβάθμιση ενεργειακή, αισθητική και λειτουργική σχολικών κτιρίων και των υπαίθριων χώρων αυτών. Η 

επέκταση της δομημένης επιφάνειας δεν θεωρείται επιλέξιμη δράση.  

2.7. Ανακαίνιση και διαμόρφωση κτιρίων ιδιοκτησίας Ο.Τ.Α. με στόχο την επανάχρησή τους για την κάλυψη 

αναγκών εγκατάστασης κοινωνικών, πολιτιστικών ή εν γένει αναπτυξιακών δραστηριοτήτων,  

2.8. Αισθητική αναβάθμιση όψεων κτιρίων ιδιοκτησίας Ο.Τ.Α. σε αξιόλογα τουριστικά, κοινωνικά ή πολιτιστικά 

σημεία της πόλης ή του δήμου, όπως σε κεντρικές πλατείες, καθώς και κτιρίων κεντρικών αξόνων και 

παραλιακών μετώπων, 2.9. Διαμόρφωση θεσμοθετημένων χώρων στάθμευσης οχημάτων, υπαίθριων με 

βιοκλιματικά χαρακτηριστικά και υλικά καθώς και υπόγειων.  

2.10. Απομάκρυνση επικίνδυνων αποβλήτων (π.χ. αμιάντου) από σχολικές εγκαταστάσεις και δημόσια κτίρια σε 

πολεοδομικά ευαίσθητες περιοχές. 

ΑΔΑ: 6ΒΤΖΩΞΖ-Ξ13



Κάθε Δήμος μπορεί να υποβάλλει έως δύο (2) προτάσεις στο ίδιο Μέτρο. 

Σε κάθε περίπτωση, το σύνολο του αιτούμενου ποσού χρηματοδότησης από το Πράσινο Ταμείο, δεν θα πρέπει 

να υπερβαίνει το «ανώτατο ποσό χρηματοδότησης» όπως υπολογίζεται σε συνάρτηση με τα πληθυσμιακά 

χαρακτηριστικά του κάθε Δήμου (σύμφωνα με τους τύπους του εδαφίου 6 «ΥΨΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ» του 

Οδηγού Διαχείρισης του Χ.Π.). 

Κάθε Δήμος δύναται να υποβάλλει αίτημα χρηματοδότησης για ένταξη σε ένα μόνο από τα Μέτρα του 

προγράμματος. Διευκρινίζεται ότι μία πρόταση μπορεί να περιλαμβάνει παρεμβάσεις σε περισσότερους του ενός 

χώρους. Εάν ένας Δήμος υποβάλλει προτάσεις σε δύο διαφορετικά Μέτρα, ή περισσότερες από δύο προτάσεις 

στο ίδιο Μέτρο, οι αιτήσεις δεν θα εξετάζονται. 

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προτάσεων ύστερα από πρόσφατη ανακοίνωση είναι στις 26-06-

2020. Η υποβολή των προτάσεων γίνεται αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρονικά, από την ιστοσελίδα του Πράσινου 

Ταμείου (www.prasinotameio.gr).  

Προκειμένου το Πράσινο Ταμείο να προχωρήσει σε ένταξη, οι προτάσεις αξιολογούνται με βάση τα εξής κριτήρια επί 

ποινή αποκλεισμού:  

 Επιλεξιμότητα  

 Ιδιοκτησιακό / θεσμικό καθεστώς  

 Ωριμότητα Για να θεωρηθεί μια πρόταση πλήρης και να ενταχθεί θα πρέπει να πληρούνται τα παραπάνω κριτήρια 

στο σύνολό τους. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω το ΔΣ Προσοτσάνης καλείται: 
1.Να αποφασίσει και να εγκρίνει την υποβολή πρότασης στον άξονα προτεραιότητας 1 (α.π.1) «αστική 
αναζωογόνηση 2019» του χρηματοδοτικού προγράμματος: «Δράσεις περιβαλλοντικού ισοζυγίου» 2019-2020 και 
ειδικότερα στο μέτρο 2 «Παρεμβάσεις στον αστικό χώρο» Δράση: Δημιουργία ή αναβάθμιση παιδικών χαρών. 
2.Να εξουσιοδοτήσει  το Δήμαρχο Προσοτσάνης για όλες τις περαιτέρω ενέργειες». 

 

Ο κ. Ηλιάδης Μιχαήλ, ο κ. Χατζησαββίδης Δημήτριος, ο κ. Παυλίδης Πέτρος, ο κ. Ντεμίρης 
Αθανάσιος και ο κ. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος ανέφεραν ότι ψηφίζουν λευκό διότι δεν κατατίθεται 

συγκεκριμένη πρόταση και για αυτό το λόγο δεν εξουσιοδοτούν τον Δήμαρχο να ενεργήσει εν λευκώ.   
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:  
1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Την εγκύκλιο 163/29-05-2020 του ΥΠΕΣ 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 74 

του Ν. 4555/2018 και ισχύει και συμπληρώθηκε με το άρθρο 184 του Ν.4635/2019  
4. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 24 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο του 

1/2 που απαιτείται από το Νόμο 

5. Τον πίνακα με τη θετική ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη συνεδρίαση : 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 

ψήφο τους) 
1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
6 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος ) ΘΕΤΙΚΗ 
7 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)  ΘΕΤΙΚΗ 
8 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 
9 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

ΑΔΑ: 6ΒΤΖΩΞΖ-Ξ13



11 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
12 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 

13 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

14 
ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  
Αντιπολίτευσης) 

ΛΕΥΚΗ 

15 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΛΕΥΚΗ 

16 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΛΕΥΚΗ 

17 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   ΛΕΥΚΗ 

18 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΛΕΥΚΗ 

19 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΛΕΥΚΗ 

20 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΛΕΥΚΗ 

21 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΛΕΥΚΗ 

22 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΥΚΗ 

23 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΕΥΚΗ 

24 
 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής 
Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΘΕΤΙΚΗ 

6. Την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 

Ν.4555/2018 και ισχύει  

ο Πρόεδρος μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

          Α. Εγκρίνει την υποβολή πρότασης στον άξονα προτεραιότητας 1 (α.π.1) «αστική αναζωογόνηση 
2019» του χρηματοδοτικού προγράμματος: «Δράσεις περιβαλλοντικού ισοζυγίου» 2019-2020 και 
ειδικότερα στο μέτρο 2 «Παρεμβάσεις στον αστικό χώρο» Δράση: Δημιουργία ή αναβάθμιση παιδικών 
χαρών. 

         Β. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο Προσοτσάνης, κ. Θεόδωρο Αθανασιάδη, για όλες τις περαιτέρω 

ενέργειες. 

      Ο κ. Λύσσελης Άγγελος, ο κ. Ηλιάδης Μιχαήλ, ο κ. Λευκόπουλος Αναστάσιος, η κ. Παπαδοπούλου 

Σουλτάνα, η κ. Συμεωνίδου Σοφία, ο κ. Τσαουσίδης Ιωάννης, ο κ. Χατζησαββίδης Δημήτριος, ο κ. 

Παυλίδης Πέτρος, ο κ. Ντεμίρης Αθανάσιος και ο κ. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος ψήφισαν λευκό. 

                                                                  Η  απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 74/2020 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω :  

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Ο Ειδικός γραμματέας  Τα Μέλη : 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

Αθανασιάδης Θεόδωρος 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
ΑΔΑ: 6ΒΤΖΩΞΖ-Ξ13


